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UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEIJSKItJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

zdnia .................... 202lr. 

w sprawie zwolnienia przedsi ębiorców prowadcych punkty sprzeda ży na terenie miasta Tarnowskie 
Góry z opiaty I zwrotu części opiaty pobranej od przedsi ębiorców za korzystanie z zezwole ń  na sprzeda ż  

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzeda ży za rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz ądzie gminnym (tj. Oz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 31 zzea ust. 1,2 i4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.o szczególnych rozwi ązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdzia łaniem i zwalczaniem COyID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z pó źn. zm.), na wniosek Burmistrza 
Miasta Tarnowskie Góry 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 
uchwala: 

* 1. Zwalnia si ę  przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie miasta Tarnowskie Góry 
z całej opłaty, pobieranej jednorazowo lub w ratach (cz ęściach), o której mowa w art. 11 ust I ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trze źwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, za korzystanie 
z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych przeznaczonych do spo życia w miejscu sprzedaży, należnej za 
cały 2021 rok. 

* 2. Przyznaje si ę  zwrot pobranej opłaty za korzystanie z zezwole ń  na sprzedaż  napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spo życia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 roku tym przedsi ębiorcom, którzy wnie ś li 
opłatę  jednorazowo lub iy wysoko ści pierwszej raty w terminie do dnia 31 stycznia 2021 roku. 

3. Wykonanie uchwa ły powierza się  Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry. 

* 4. Uchwa ła wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej og łoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Siąskiego. 
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Uzasadnienie 

Przepisem art. 77 pkt 71 Ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. O dopłatach do oprocentowania kredytów 
bankowych udzielanych przedsi ębiorcom dotkni ętym skutkami COyID-19 oraz o uproszczonym post ępowaniu 
o zatwierdzenie układu w zwi ązku z wystąpieniem COyID- 19 (1)z. U. z 2020 r. poz. 1086) dodano do ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwi ązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdzia łaniem 
i zwalczaniem COyID-19, innych chorób zaka źnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 
poz. 374 ze zm.) art. 31 zzca „ który umożliwił  zwolnienie przedsi ębiorców z części opłaty za korzystanie 
z zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych w 2020 roku. Ustawą  z dnia 21 stycznia 2021 roku o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwi ązaniach zwi ązanych z zapobieganiem, przeciwdzia łaniem i zwalczaniem 
COyID-19, innych chorób zaka źnych oraz wywo łanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z2021 r., poz.159) ustawodawca zdecydowa ł o wyd łużeniu mocy obowiązywania art. 31zzca tej 
ustawy, który od dnia następującego po publikacji zmian w ustawie, tj. od 26 stycznia 2021r. umo żliwia 
wprowadzenie zwolnienia z op łaty lub przedlużenie terminu na jej wniesienie w 2021 r. 

Zgodnie z treścią  ust. 1 art. 31 zzca rada gminy mo że, iy drodze uchwa ły, zwolnić  z opiaty, o której mowa 
w art. II „ ust. 1 ustawy z dnia 26 pa ździernika 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia łaniu 
alkoholizmowi, należnej w 2021 lub przedlu?.y ć  termin na jej wniesienie. 

W przypadku zwolnienia z op łaty. rada gminy, może przyznać  zwrot okreś lonej części op łaty pobranej od 
przedsiębiorców. 

Przepisu ust. 1 nie stosuje si ę  do opIat za korzystanie z zezwole ń  na sprzedaż  napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem spneda źy, zatem uchwa ła dedykowana jest wy łącznie 

przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż  napojów alkoholowych w gastronomii. 

Projektowana uchwała wychodzi naprzeciw przedsiębiorcom, którzy z uwagi na ograniczenia wywo łane 

epidemią  wirusa SarsCoy-2 od początku bieżącego roku nie mogą  prowadzi ć  działalności gastronomicznej 

w pe łnym zakresie, ponieśli natomiast koszty w ca łości lub w części (pierwsza rata) w postaci op łat, o których 

mowa w ww. li 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 pa ździernika 1982 r. o wychowaniu w trze źwości [ ... ]. 
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